TỔNGCỤCTHIHÀNHÁNDÂNSỰ
CỤCTHIHÀNHÁNDÂNSỰ

TỈNHNINHBÌNH

Số: /TB-CTHADS

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Bản án số 58/2023/HS-ST ngày 28/12/2023 của Toà án nhân dân
tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 66/QĐ-CTHADS ngày 07/02/2024 của
Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 010421.1/TĐG-CT ngày 01/4/2024
của Công ty Cổ phần Thẩm định giá Gia Linh.

Chấp hành viên Cục Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình cần lựa chọn tổ
chức bán đấu giá để ký hợp đồng dịch vụ bán đấu giá tài sản để đảm bảo thi
hành án.

Tài sản đấu giá: 01 Xe ô tô nhãn hiệu KIA, số loại Morning, loại xe ô tô con
màu trắng, BKS 24A-018.74, số khung: 24434T001868, số máy: G4HE4767758.
Dung tích: 999. Chứng nhận đăng ký xe ô tô số 001474, đăng ký lần đầu ngày
10/6/2008.

Giá khởi điểm: 65.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi lăm triệu đồng)

Giá khởi điểm chưa bao gồm thuế VAT, các loại thuế, phí, lệ phí chuyển
nhượng quyền sở hữu tài sản theo quy định của pháp luật.

Chấp hành viên Cục Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình thông báo để các
tổ chức bán đấu giá biết, đăng ký.

Tiêu chí lựa chọn tổ chức tổ chức đấu giá tài sản: theo quy định tại khoản
4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản năm 2016 và Điều 3 Thông tư số 02/TT-BTP ngày
08/02/2022 của Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản.

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với
loại tài sản đấu giá.

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản.

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp.

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố.

- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá.

2

Hồ sơ đăng ký bao gồm:

- Hồ sơ pháp lý doanh nghiệp.

- Bản mô tả năng lực kinh nghiệm (hồ sơ năng lực).

- Thư chào giá dịch vụ đấu giá (đã bao gồm chi phí đấu giá).

- Danh sách các công ty đủ điều kiện đấu giá năm 2023.

Thời gian nộp hồ sơ đăng kí: trong giờ hành chính, từ ngày 05/4/2024
đến hết ngày 09/4/2024.

Hình thức nộp hồ sơ: Trực tiếp tại Cục Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình.

Địa chỉ tiếp nhận hồ sơ: nộp trực tiếp tại Cục thi hành án dân sự tỉnh
Ninh Bình, địa chỉ: Số 15, đường Tràng An, phường Đông Thành, TP Ninh
Bình, tỉnh Ninh Bình.

Nơi nhận:
-CổngTTĐTvềđấugiátàisản;
-TrangTTĐTTổngcụcTHADS;
-TrangTTĐTCụcTHADStỉnhNinhBình (đểđăngtải);
-ViệnKSNDtỉnhNinhBình;
- Lưu:VT,HSTHA.

CHẤP HÀNH VIÊN

Nguyễn Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:14:23+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Ninh Bình
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH NINH BÌNH<ninhbinh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:16:38+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Ninh Bình
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH NINH BÌNH<ninhbinh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:16:45+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Ninh Bình
	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH NINH BÌNH<ninhbinh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!